2024 年 6 月 27 日

各 位

株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

株式会社大和証券グループ本社

大和アセットマネジメント株式会社

第三者割当増資に係る払込期日変更等に関するお知らせ

株式会社大和証券グループ本社（以下、「大和証券グループ本社」）の連結子会社である大

和アセットマネジメント株式会社（以下、「大和アセットマネジメント」）は、2024 年 5 月

15 日付け「かんぽ生命と大和証券グループの資産運用分野における資本業務提携に関する

お知らせ」でお知らせした、大和アセットマネジメントによる第三者割当増資に関して、順

調に提携の協議を開始しておりますが、海外の関係当局における手続きに時間を要すると

見込まれることから、本日開催の同社株主総会において、払込期日を変更することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。
なお、大和アセットマネジメントは、2024 年 5 月 15 日付け「役員人事について」でお

知らせした、同社の取締役 2 名及び監査役 1 名の新任候補者に係る 2024 年 7 月 1 日付け

での役員人事について、上記の払込期日の変更に伴い、本日開催の同社取締役会にて取り消

す旨を決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。役員人事公表の日程に関して

は、払込の時期が確定次第、改めてお知らせいたします。

記

1．第三者割当増資に係る払込期日の変更

（変更前）2024 年 7 月 1 日（予定）
（変更後）関係当局の許認可等が得られ次第

（注）本変更の理由は下記 2.のとおりであり、現時点で関係当局の許認可等が得られ

る日を確定することができないため、上記の記載としております。なお、株式会

社かんぽ生命保険（以下、「かんぽ生命」）と大和アセットマネジメントは、これ

らの許認可等が得られ次第、速やかに払込を行うことに合意しております。払込

の時期が確定次第、速やかにお知らせいたします。

2．変更の理由
海外の関係当局における手続き等に時間を要すると見込まれるため。

3．今後の見通し
上記 1.の変更がかんぽ生命および大和証券グループ本社の 2025 年 3 月期の連結業績に

与える影響は軽微です。
今後さらに公表すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上